
 Strana 1 (celkem 5)                                      Bod programu VI 

RVKPP – 29. ledna 2013 

VI. 

Přehled plánovaných legislativních a nelegislativních  prací vlády pro rok 2013 týkajících se 

protidrogové politiky 

 

Materiál je předkládán Radě vlády pro koordinaci protidrogové politiky na základě usnesení Rady 

č. 02/1212 ze dne 11. prosince 2012. Rada žádala, aby schválený Plán legislativních a 

nelegislativních úkolů vlády na další období byl předmětem jednáni na zasedání Rady, s možností 

vyhradit si projednání vybraných materiálů Radou před jejich předložením vládě ke schválení. 

Plán legislativních úkolů vlády na r. 2013 a nelegislativních úkolů vlády na 1. pololetí r. 2013 

s výhledem na druhé pololetí 2013 byl 17. ledna 2013 projednán VZRI s cílem posoudit, nakolik se 

jednotlivé materiály týkají nebo nakolik jednotlivé materiály zasahují do oblasti protidrogové politiky. 

V diskuzi sekretariát RVKPP uvedl, že materiály předkládané vládě mohou být ve vztahu 

k projednávání v RVKPP v zásadě trojího druhu: 

- Materiály zásadní povahy, které by měly být RVKPP předloženy k projednání před jejich 

zasláním do vládní agendy, resp. před vnějším připomínkovým řízením. RVKPP je tak možno 

považovat za platformu v rámci vnitřního připomínkového řízení. 

- Materiály ostatní, které jsou relevantní pro protidrogovou politiku. Ty mohou být pro informaci 

RVKPP předloženy v jakékoliv fázi před jejich projednáním ve vládě nebo až posléze. 

Předkladatelem pro informaci může být jakýkoliv člen nebo sekretariát RVKPP v závislosti od 

konkrétní situace a povahy materiálu. 

- Materiály, které nejsou zásadní povahy, ale potenciálně se mohou dotýkat protidrogové politiky, 

bude sekretariát RVKPP sledovat ve vládní agendě a bude usilovat o to, aby byly v rámci 

připomínek Úřadu vlády ČR uplatněny také připomínky z hlediska protidrogové politiky a agendy 

RVKPP. 

Sekretariát Rady nyní předkládá Radě seznam legislativních a nelegislativních úkolů vlády, které se 

týkají nebo mohou týkat a souviset s protidrogovou politikou. Sekretariát Rady navrhuje, aby 

z uvedených úkolů byly Radě k projednání před jejich předložením do vnějšího připomínkového 

řízení vlády nebo do vlády předloženy materiály: 

Legislativní povahy: 

- Návrh zákona o ochraně před škodami působenými návykovými látkami. 

Nelegislativní povahy:  

- Souhrnná zpráva o splnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky 

za léta 2010 až 2012. 

- Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok 2012. 

- Národní akční plán k omezení škod způsobených alkoholem. 



Bod programu  VI Strana 2 (celkem 5)                   

RVKPP – 29. ledna 2013              

- Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2012. 

- Informace o Národní strategii primární prevence rizikového chování v působnosti MŠMT na 

období 2013-2018. 

Dále se navrhuje, aby Radě byly pro informaci předloženy materiály nelegislativní povahy: 

- Informace o realizaci certifikací hodnocení odborné způsobilosti služeb v oblasti primární 

prevence. 

U ostatních materiálů požádá sekretariát RVKPP vedení Úřadu vlády ČR, aby byl připomínkovým 

místem v rámci zpracovávání připomínek ze strany Úřadu vlády ČR ve vnějším připomínkovém 

řízení a pokud se budou uvedené materiály týkat protidrogové politiky, budou RVKPP předloženy 

sekretariátem pro informaci.  

 

* * * 



 Strana 3 (celkem 5)                         Bod programu VI – Příloha 1 

RVKPP – 29. ledna 2013 

Příloha 1 

Přehled plánovaných legislativních prací vlády pro ro k 2013, týkajících se protidrogové 

politiky, vyplývajících z usnesení vlády č. 916 ze dne 12. prosince 2012 

 

I. pololetí 2013 
 
1. Návrh zákona o ochraně před škodami působenými návykovými látkami 

Předkladatel:   MZ  

Termín předložení vládě   2/13 

Pozn.: ministerstvo zdravotnictví plánuje požádat o prodloužení termínu do vlády do 

konce března 

 

2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony 

Předkladatel:    MV   Spolupředkladatel: MSP 

Termín předložení vládě   3/13      

Pozn.: není jasné zda a jak se novela zákona bude týkat protidrogové oblasti 

 

3. Návrh zákona o podmínkách získávání, přiznávání a uznávání způsobilosti k výkonu 

nelékařských zdravotnických povolání a povolání jiných odborných pracovníků ve 

zdravotnictví (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních) 

Předkladatel:    MZ   

Termín předložení vládě   6/13      

Pozn.: není jasné zda a jak se zákon bude týkat protidrogové oblasti 

 

4. Návrh zákona, kterým se mění zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel:    MZ   

Termín předložení vládě   6/13  

Pozn.: není jasné zda a jak se novela zákona bude týkat protidrogové oblasti 

 

 

 



Bod programu  VI – Příloha 1 Strana 4 (celkem 5)                   

RVKPP – 29. ledna 2013              

Přehled plánovaných nelegislativních úkol ů vlády pro 1. a 2. pololetí roku 2013 týkajících se  

protidrogové politiky, vyplývajících z usnesení vlá dy č. 917 ze dne 12. prosince 2012 

 

I. pololetí 2013 
 
1. Souhrnná zpráva o splnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky za 

léta 2010 až 2012 

Předkladatel:    předseda vlády   

Termín předložení vládě:  1/13 –  informativní 
 

2. Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok 2012  

Předkladatel:    předseda vlády   

Termín předložení vládě:  5/13 – informativní 

 

3. Informace o Národní strategii primární prevence rizikového chování v působnosti MŠMT na 

období 2013-2018 

Předkladatel:    MŠMT   

Termín předložení vládě:  3/13 – informativní 

 

4. Informace o realizaci certifikací hodnocení odborné způsobilosti služeb v oblasti primární 

prevence 

Předkladatel:    MŠMT   

Termín předložení vládě:  6/13 – informativní 

 

5. Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým organizacím pro rok 2014 

Předkladatel:    MPSV   Spolupředkladatel: ZVLP 

Termín předložení vládě:  6/13      

 

6. Informace o realizaci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým 

organizacím pro rok 2012 

Předkladatel:    MPSV   Spolupředkladatel: ZVLP 

Termín předložení vládě:  6/13 – informativní        

 

7. Národní akční plán k omezení škod způsobených alkoholem 

Předkladatel:    MZ  

Termín předložení vládě:  6/13 

 



 Strana 5 (celkem 5)                         Bod programu VI – Příloha 1 

RVKPP – 29. ledna 2013 

 
II. pololetí 2013 
 
8. Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2012 

Předkladatel:    předseda vlády   

Termín předložení vládě:  IV.Q –  informativní 

 

9. Informace o realizaci certifikací hodnocení odborné způsobilosti služeb v oblasti primární 

prevence 

Předkladatel:    MŠMT   

Termín předložení vládě:  IV.Q – informativní 

 

10. Národní strategie v oblasti sociálních služeb od roku 2014 

Předkladatel:    MPSV  

Termín předložení vládě:  IV.Q 

 

11. Rozbor financování nestátních neziskových organizací z veřejných rozpočtů v roce 2012    

Předkladatel:    MPSV   Spolupředkladatel: ZVLP 

Termín předložení vládě:  IV.Q 

 

12. Návrh plánu legislativních prací vlády na rok 2014   

Předkladatel:    MLR  

      Termín předložení vládě:  IV.Q 


